Possunt tamen supereminere tenebro-  
sitates et turpitudines viciosorum  
tam habituum quam actuum. **Que**  
turpitudines in sua ratione forma-  
li nichil dicunt posituum. **Sunt**  
priuationes pulchritudinis i esse  
debito per modum speciale et or-  
dine. **Dis** // **Magis certe conturba-**  
**ter** ambagibus **P**resertim si obi-  
o dei qualiter possit esse pulchrum  
si non alibi dissolutionem docuis-  
ses. **Perge** nunc ostendere quo  
pacto sit in materia pulchritudo que  
libet reparabilis in creatura maxime  
quia minorata est. sicut et filius  
scilicet paulominus ab angelis.  
**A** deo quod naturalis speciositas damp-  
nati luciferi insignior sit ex diuersis  
quia perfectior. **Quot** sunt prete-  
rea virtutes specificæ totam ut di-  
citur naturam speciei consequen-  
tes in geminis herbis. verbis in  
dustrejs quoque animalium. **Rur-**  
**sus** in domibus hominum gratuitis.  
ut sit character sacerdotalis repug-  
nans seculi femineo. **Nunquid** ut  
in terra simile enim sit de terribilibus  
hinc omnibus materie formositatem  
ornabis. vel eam corona bis. **Ma-**  
**Ornabo** plane et corona bis. quod  
quorum sit. iam deduxi. **Circa**  
datur quippe omnibus et singulis que  
si vestimento decoro. multumodo  
varietate depicto. quorum omni-  
um virtutes insignes continent. non  
quidem formaliter sed eminenter.  
**Unde** si non habet naturalia qualia  
gerit angelus etiam dampnatus  
iam. ideo tamen est admirabilior  
et eminentior marie pulchritudo.

per gratiam. que tamen naturam inferi-  
orem quam sublimiorem copiosius ornat  
et perficit. **Non** habet characterem sa-  
cerdotalem formaliter factorem habet  
autem eminentius ad consiliacionem  
pandisi quod vere potest felix celi por-  
ta ad auxiliandum contra potesta-  
tes aereas contra calamitates et ini-  
urias omnes aiarum quam corporum quo-  
cunque placuerit sed illos misericordes  
oculos ad nos conuertit. quod ceteris ad  
nos se poluerit tamquam pia mater  
filios quam debiles et sordidos au-  
randos purgandosque suscipit. **Dis**  
**Respiro** totus in spiritu bona dum te  
audio talia differente. **Totus** exul-  
tat spiritus meus et aspirat medita-  
ri frequenter in spiritu beata et pulchra  
mulierem quam tali potentia et pie-  
tate differis eminentem. **O** felices que te  
talē **O** maria genuere parietes **O**  
vere felix ioseph sponsus tuus virgi-  
nalis. que tui custos cum puero ihesu  
fidelis sedulus prudens atque carissimus  
audite. videteque cum filio tanto tpe  
dignus fuit. **Ma** // **Credidi** propterea  
quod locutus sum propterea iam istos  
non beatificari nequeo neque suffi-  
cicio que. **O** beata tibi feceris esse  
deuotos. quos traieris postquam  
ihesum benedictum fructum ven-  
tris tui in odorem unguentum tu-  
orum. **Quomodo** non beati quibus  
vbera caritatis lactanda. quibus  
os pietatis osculandum non  
de digna fueris ostendere. ergo  
iam oleum effusum nomen tuum.  
**Ergo** tu fons ceterorum ad emun-  
dacionem simul et racionem. cum  
delectacione mirabili in mundo datus.

Tu puteus sacietatis aque viue sa-  
lietis i vitam etnam. Puteus a  
quaz. q fluunt impetu de libano  
cubido paradisi. Tu ortus confitus  
omni genere ta arborz q areolis  
aromatū. Tu iam coronata triū  
phas de tapite amana. ē bulentia  
de vertice sanie et hermon fetoris  
anathematizaciones. de cubilibz  
leonū de mōtibz p dōz scz tyānide  
supbtorum dampnatoz q lūm mu-  
tabilitatis sūt sub pedibz tuis ab-  
calcādum. Porro sepagita sūt re-  
gine et octogira cubine et adoles-  
centulatum non est numerus. se-  
cundum varios aiatū gbus. Vñ  
tamen colūba pfecta quam vide-  
runt filie p adopcōnem et beatissi-  
ma p dicitantur regine que suis  
dnantur affectibz et cubinis qz  
rentes cubiscēcie remuneracionē  
per filiorum boni operis. generaci-  
onem laudauerūt te: quia beatā  
te dicent oēs generaciones. Quā  
pulchra es et q̄ decora carissima i  
delicijs. Sed tui cari sima in deli-  
cijs. Illi nō p̄. cuius deliciae sunt  
esse cū filijs hominū. Statum tua  
assilata est palme triūphali. et  
vbera tua botris vnie germinātis.  
v̄gines idest v̄giales affectiones  
et sobria ebrietate debriantis us-  
qz ad sanam insaneas apud stul-  
tos seculi vsqz ad denundacionē  
p volūtariā paup̄tate. Tu glie  
affluēs. tota dilecto supim̄tris.  
dicēs v̄cem plenam senibz in ex-  
plicacōnibz. Ego dilecto meo: et  
q̄ilectus meus m̄. Dis. // Eya ma-  
gister euge euge: quid nos agi-

mus obsecro: cānticā cāntōrum  
exponēda cū cāticum marie susce-  
peramus. Et ecce nunc in laudes  
erupim̄ nunc obsecraciones inter-  
serimus ad quas titubat aimus  
ad quas. hac illatqz de fluit ora-  
cio mentis. incerto pede: lingua  
balba vagis oculis. gestu vario  
q̄si fabulādo seu frenahādo: nos  
habemus. ymmo v̄rius nos habe-  
mur rapimur distrahimur nescio  
quo spiritu quē nescim̄. vñ veni-  
at aut quo vadiat. Ma. // Vale  
frater: quid si nos introduxerit  
ista quā loqmur beata in cellaria  
regis in cellam v̄nā cuius est  
modo clauigera: Quid stupēs qd  
miraris. si sobriūm biberim̄ ebe-  
tatem spiritūs. Quod si datum  
fuerit accedo p̄ximius. o senerissi-  
mas voces amoris audire p̄fūdi  
Totus ipse gestio me quem iam  
non capio ostendare. qd v̄triqz cō-  
tingit quādo dicere fas ē v̄nicū  
qz nostrū. Aia mea liq̄facta est  
vt dilect̄ locutus est. Fulcite me  
flozibz stipate me malis quia ap-  
more ei lāgueo leua ei sub capi-  
te meo. et dextra illi aplexabitur  
me. Dis. // Cessemus iam. cesse-  
m̄ sperate talia. q̄lia amātes s̄b  
sompnia fingūt et adicepta reuer-  
tamur. Ma. // Que centa. Dis. O-  
queso nō meministis. Cur iquis  
Cur inquiris. Antrem̄ elubida  
cōnem cānti beatissime et pulch̄  
rime mulieris cū epithalameo sa-  
lomonis. Ma. Nimitū istic sim̄  
Nez enī exigūt certū expositōis or-  
dinem. q̄ nullo sūt ordine atēra

vel coherencia que p̄tata nō vni  
tantum affectū suū accommoda s̄  
in numeros verbū quodlibet af-  
fectus eruat pro audiendū q̄li-  
tate. Expone si potes dū egrotas  
a s̄tibus suspiriis plangens. et  
singultus ex vno pectoris anheleq;  
spū rexit. ha. ha. ha. quid tibi  
significet ista vox plangensosa.

**Dis //** Donatus respondit dicens  
interiectionem esse partem oracōis  
significantis mentis affectū vobis  
incognita. Quid autē postulas vobis  
me incognitam exponere cog-  
no cēda. **Ma //** Nō p̄dibit op̄a et in-  
p̄saz q̄ te puez docuit orōnis par-  
tes. Tu grandior effectus ita ag-  
nosco quemlibet amoris intūm  
et non ficti vobis. procius in cog-  
nitā nō amanti. p̄mo nec alienā  
conperatā amanti si nō qualibet  
cōiectura. **Exemplum de doloris in-  
teriectionem.** Dū sanus egrotū  
audit et solari querit cui respon-  
det apud comitū talis aliquis fa-  
cile. cū valens alijs cōsilia dam-  
tu si hic scis aliter senties. **Dis //**  
**Despetare vobis. eliare nunc hac**  
nunc istac epultaciones p̄ agita-  
cionē cōsitionēq; studiū vjhemē-  
tis put istas excessū amoris hoc  
vel illud verbū inserit. ad aacem  
mentis per stringens istam et ge-  
rens. Aut vero sub alia similitu-  
dine stupe familiaris esse vobis  
amoris in loco peregrinacōnis tue  
non se a deo poterūt occultare q̄n  
familiaris intē magis et magis  
prodeat et intelligibilē nunc hoc  
modo nunc altero manifestent. a

vel m̄tibus etiam se et gestibus  
inuenient. **Peregrinantes paritē**  
in exemplum habe. quamuis bar-  
bari sint. pueros quoq; colluden-  
tes nec dum perfectis resonantes  
vobis. Qui quoniam se intelligē  
consuescunt m̄tari coneris. **De in-**  
de beatam et pulcherrimam muli-  
erū postulemus vt nos illo respi-  
ceat pietatis et amoris oculo. q̄n  
respecta fuit a dei saluari suo. **A-**  
quo nos impetret respici saltē vt  
amore fleamus ex ep̄lo petri. **Re-**  
spiciat terram cordis nostri et fa-  
cis eam tremere. **Et ab illo tre-**  
more suo concipiamus spiritum sa-  
lutis que in amoris spiritū aliquā  
do trāsformetur. et ymnium tūc  
canamus cum alacritate cordium  
Magnificat anima mea dominum  
**MAGISTER //** Iratas meum  
querēdi studium de plurimis. sed  
alioesū me vcat vt audis occupa-  
tio domestica regularis dies tras-  
feruus sollicitu erit in idipsum.  
**DIS //** Expediunt me reperies  
propicius sit nobis deus

**Sequitur. Quartus tractatus**  
**per tragma seu dyalogum de ma-**  
**rie beatificatione per notulas octu-**  
**aginta duas**

**Prima notula.**

**E**cce enim ex hoc beatam  
me dicunt omnes genera-  
tiones. **Dis //** Nonne cor  
nostrū ardens erat in nobis hēs-  
treno colloquio dū de anticiis can-  
ticorū marie simul et salomonis  
agrimus q̄n vabulātes pejam.

39 feacty

necnō dilataō cordē videremur  
āhelando spm̄ attrahere. **Ma. He**  
**nini et visa est renouari** vt aq̄le  
iuuētis nostra senilis q̄dāmodo  
et ana inexteriori homine. sed in  
teriorē renouat de die in diem. si as  
sit verbum dei reficiēs ipsū. si ihe  
sus imitat p̄grini nec p̄inde cōg  
nitus se comitē diūserit. si ap̄rue  
rit sensū nobis vt itelligam? sc̄p  
tums. p̄notum et maxime psalmo  
rum et cāticorum. **O** si se talem ex  
hibere dignabit̄. q̄ loquit̄ anime  
nostre. **Surge** p̄pera amīc̄ mea  
colūba mea formosa mea. et veni  
**Dis** // **O** si iam hyems o gelatio  
nis sp̄ualis trāseat si gelicidium  
corpis si p̄bris stititidū affidue  
tam p̄tationis abeat. et recedat. si  
flores pulch̄ xū aspectū appare  
at in terra cordis nostri. dātē do  
mino benignitatē. **O** si tempus pu  
tationis et resecutionis cure omnis  
supflue adueniat si vox turturis  
calte gemētis et cōsonantis luctu  
bono audiat̄ in terra sensualitatis  
mater conformatis se maiōm vt  
concordat philomene alaude con  
templationis alacris turtuis suspi  
rium. **O** si firus iam malebita  
nec solis onusta verborum folijs  
p̄fēat grossos silios in lignū fruct⁹  
post suauis. Demum si vinee boni  
rum o pacōnū. dent odorem suum  
bone fame in vitā et letificationē  
dei. et hominum quid seaturū sit  
o magister agnoscis. **Ma. Que**  
**nam aīna frat̄ est tā ebes et geli**  
**dia q̄ non ad vocem blandientis**  
**amici. vel dilecti quem sequit̄ ex**

p̄gificat̄. **Que** non tota liq̄fiat  
se iam in se nō o tines p̄pis t̄mis s̄  
h̄dētiorū. sed effluat in dilectum  
curat post vocatē se ḡtis noib⁹  
**Surge** inquit p̄pera amīca mea  
**Surge** q̄ uale iacueras. cū a doles  
cente p̄dito. p̄pterea p̄nā adire  
misericordiā. vt accūbat sup col  
lum tuum. detq; in accubitu tali  
nardus hūilitatis tue. odorē suū  
vt iure voceris amīca. suscipiens  
pacis osculum et speciosa recipi  
ens primam innocencie stolam  
cū anulo fidei. **P**roinde facta co  
lumbā. midifices in foraminibus  
petre in caueris materie. p̄tia  
autem erat x̄ps. **Tu** in figura cla  
uorum. in cauerna lateris. usq; ad  
patefactionem cordis. fidei deu  
otione sub it̄ as illic reponas sanc  
tarum medicōnum pullos tuos  
**O**stēde dilecto p̄tētī faciē tuā iā  
colore roseo decorē et venatē in asp  
sione sanguinis agni immaculati  
**Sonet** vox tua in aurib⁹ dilecti q̄  
dulcis sit in laude oferēs in iubilo  
**Demiq;** sis vinea florens. de h̄de  
rijs odoriferis. de qua vulpeule  
puule it̄ncōnū dolosātū diffugi  
ant capte. **S**urripit̄ enī quōd q;  
suffodiētēs ad elatōnis p̄cipicia  
vineas radicē demoliunt et cor  
rodūt. **O** si postmodū fas habeat  
anima talis. iam facie decora iam  
voce suauis su uirabūda dicere **D**i  
**lectus meus in ego illi. q̄ pasci**  
**tur inter lilia donec aspiret dies et**  
**inclinatur umbra. Dis** // **Quid**  
**oro vult hec interrupta. et inex**  
**plicata penitus locutio. Ma** // **Qu**